
 1

SMLOUVA O DÍLO 
 

              uzavřená na základě §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Číslo smlouvy objednatele:         030126S0493    

Číslo smlouvy zhotovitele:       

Číslo stavby objednatele:        1847.2209241VKL 

Číslo objednávky:   4249419598 
 

1. Objednatel : EUROVIA CS, a.s. 

Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2. Michle, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924 

DIČ: CZ45274924 

Zapsaný do Obch. rejstříku Městského soudu v Praze dne 4. 5. 1992, oddíl B, sp.zn.: 1561 

Zastoupený:  

Realizující závod a adresa pro písemný styk (smlouvy, doklady): 

EUROVIA CS, a.s.  

závod Ostrava 

Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

Bankovní spojení:  KB Ostrava, č. účtu: 

Další osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních bez podpisového práva  

   

ve věcech technických 

   

   

   

   

Adresa pro zasílání daňových dokladů (faktur): 

EUROVIA CS, a.s.  

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

MUCODE 1847 závod Ostrava 

PO BOX 202 

160 41 Praha 6 

 

Dále jen „objednatel“ 

 

2. Zhotovitel : Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

Se sídlem: Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČ: 47674725 

DIČ: CZ47674725 

Zapsaný do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

ve věcech technických 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

3. Předmět smlouvy:  je provedení „pokládky živičných směsí finišerem“ v rozsahu cenové nabídky 

zhotovitele, v rámci zakázky „Komunikace Bílovka v Bílovci km 11,260 - 11,500“, dále dle podmínek 

uvedených v této smlouvě o dílo a v kvalitě předepsané příslušnými ČSN a EN (dále jen dílo, stavba nebo 

předmět smlouvy). 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas, na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se zavazuje 

k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 6 této smlouvy.  

 
4. Místo plnění:         staveniště stavby „Komunikace Bílovka v Bílovci km 11,260 - 11,500“    



 2

 

5. Termín prací: 1.11.2022 – 9.11.2022  

 

Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště 3 dny předem. 

V případě, že se posune termín předání staveniště a nebude to z důvodů na straně zhotovitele, posune se 

také o stejný počet dnů termín ukončení stavby, aniž by byl zhotovitel v prodlení. Rovněž tak se posouvá 

termín zahájení a ukončení prací o dobu, po kterou nebude možné provádět práce z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek. V případě těchto skutečností spolu smluvní strany uzavřou smluvní dodatek. 
 
6. Cena díla bez DPH:  dle nabídky zhotovitele činí:  

 
Název   m.j. množství cena/m.j. cena celkem 

Pokládka živičných směsí četou     den 4   
                         
                                                                       Cena celkem bez DPH  Kč   
 

Fakturace bude probíhat dle zhotovitelem skutečně provedených a oběma stranami odsouhlasených prací. 

DPH bude použita v souladu s platnými předpisy zákona o DPH. Objednatel tímto potvrzuje, že je plátcem 
DPH ve smyslu zákona o DPH, §92e – režim přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví. Přijaté 
zdanitelné plnění použije pro svou ekonomickou činnost. 

 Jednotkové ceny jsou mezi smluvními stranami sjednány jako ceny pevné a neměnné, může být  

 pouze měněn jejich rozsah na základě oboustranné písemné dohody. V ceně za provedení díla jsou  

 zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutné k jeho ukončení a řádnému předání objednateli  

 vč. těch, které zhotovitel mohl nebo měl jako odborník předpokládat.  

Platnost jednotkových cen, uvedených v nabídce zhotovitele, je garantována do 31.12.2022 

Jakékoliv méněpráce či vícepráce musí být předem písemně oboustranně schváleny dodatkem k této 

smlouvě. V případě ocenění těchto prací budou použity stávající jednotkové ceny a v případě, že se bude 

jednat o práce, které nejsou předmětem této smlouvy, budou oceněny zhotovitelem na základě 

jednotkových cen, schválených objednatelem. 
 
 

7.  Dohoda o způsobu placení a finanční jistoty 

 

1. Zhotovitel vystaví daňový doklad na základě prací a dodávek provedených dle soupisu provedených prací a 

zjišťovacích protokolů, potvrzených objednatelem.   

 

2. Po odevzdání a převzetí díla, o čemž bude sepsán zápis, kde objednatel prohlásí, že dílo přejímá, vystaví 

zhotovitel fakturu – daňový doklad, která bude obsahovat: 

     - označení faktury – daňového dokladu a její číslo, 

     - název a sídlo objednatele a zhotovitele, 

     - předmět díla a den, kdy bylo řádně ukončeno a předáno objednateli – datum zdanitelného plnění, 

     - číslo smlouvy a den jejího uzavření, číslo SPP a číslo objednávky objednatele 

     - den odeslání faktury – daňového dokladu a lhůtu její splatnosti dle této smlouvy, 

     - označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

     - cenu za jednotku množství a ev. další cenové údaje, 

     - čísla a data vyhotovení soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů. 

     - náležitosti daňového dokladu 

Faktura bude doložena čtyřmi vyhotoveními " rekapitulace soupisu provedených prací a rekapitulace 

dokončených objektů ". 

Zhotovitel se zavazuje na fakturách uvádět i údaj MUCODE 1847 (označení organizační jednotky) v rámci 

fakturační adresy objednatele.  

Objednatel není odpovědný za jakákoli prodlení při uhrazování fakturované částky v případě, že ve faktuře nejsou 

tyto údaje řádně uvedené. 

Zhotovitel se zavazuje při zpracování faktury určené pro objednatele  nepřikládat kopii faktury, nelepit k faktuře 

přílohy a faktury nesešívat.  

 

 



 3

Zhotovitel se zavazuje faktury zpracované podle předchozích odstavců zasílat na fakturační adresu objednatele: 

 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

MUCODE 1847 závod Ostrava 

PO BOX 202 

160 41 Praha 6 

 

Faktury lze zasílat i elektronicky (e-mailem). 

Podmínky pro přijímání faktur ve formátu PDF s el. podpisem či bez podpisu: 

Faktury zasílané e-mailem (1 e-mail = 1 faktura) mohou být pouze ve formátu pdf a to pouze černobílé s max. 

jednou přílohou rovněž v pdf. Z názvů souborů musí být jednoznačně identifikovatelné, který soubor obsahuje 

fakturu a který přílohu. Oba soubory v mailu mohou mít dohromady max. 15 MB. Samozřejmě příloha může být 

spolu s fakturou v jednom PDF. Akceptovaný formát faktury je pouze nekomprimované PDF. 

V předmětu e-mailu nebo v textu mailu se musí vyskytnout některé ze slov: faktura, faktury, fakturace, 

fakturováno, fakturujeme, přefakturace, Invoice, facture, doklad, faktúr, rechnung, dobropis. 

Pokud dodavatel nedodrží tato omezení, faktura v pdf nebude akceptována. 

V e-mailové schránce se automaticky zpracovávají pouze faktury pdf, ostatní pošta se odstraňuje. Dokumenty 

typu např. upomínky, zápočty, smlouvy se musí zasílat klasickou poštou na adresu závodu, uvedenou pro 

písemný styk.  

Faktury pdf zasílejte na e-mailové adresy:  

euroviacs.faktury@eurovia.cz  pro EUROVIA CS, a.s. 

 

3. Lhůta splatnosti faktury a dílčích faktur je 35 kalendářních dnů, bez zálohových plateb, do výše 100%. bez 

pozastávek. 

 

4. Zhotovitel, který je plátce DPH, uvádí níže číslo bankovního účtu, který používá pro svou ekonomickou 

činnost, zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96/2,  Zákona o DPH („Účet“), a zavazuje 

se oznámit objednateli jakékoli změny. 

Bankovní účet číslo:  

5. Dále se zhotovitel zavazuje, že bezodkladně upozorní objednatele, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu 

Zákona o DPH, jakož i na jakoukoli skutečnost, která by mohla vést k tomu, že se nespolehlivým plátcem stane. 

V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti stanovené výše v tomto odstavci, je objednatel oprávněn bez 

dalšího  odstoupit od smlouvy. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která mu v důsledku porušení 

výše uvedených podmínek vznikne. V případě, že se zhotovitel stane a) nespolehlivým plátcem; nebo 

b) existují objektivní důvody k předpokladu, že se zhotovitel nespolehlivým plátcem stane, 

je objednatel oprávněn uhradit daň správci daně zhotovitele. O takovém uhrazení daně objednatel zašle 

zhotoviteli písemné oznámení. 

Zhotovitel, který v době uzavření této smlouvy plátcem DPH není, ale kdykoli v průběhu účinnosti této smlouvy 

se jím stane, je povinen oznámit Účet objednateli do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se plátcem DPH stane.“ 

 

6. Nebude-li dílčí faktura nebo faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši dané občansko-právními předpisy.  

Tyto úroky však objednatel neplatí, pokud zhotovitel neuvede na platební doklady údaje dle článku VI/2. této 

smlouvy. 

 

7. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení s 

termínem plnění díla.  

 

8. Při neodstranění drobných vad a nedodělků v termínech dle zápisu o odevzdání a převzetí díla, jakož i 

nedodržení dohodnuté lhůty pro odstranění vady reklamované v záruční době, či nevyklizení staveniště do 15 dnů 

od odevzdání a převzetí díla, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč denně za každou 

vadu a nedodělek jednotlivě, či za každý den prodlení splnění povinností, jak je výše uvedeno. 

 

9. Zhotovitel se k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí výslovně zavazuje a uhradí je v termínu do 14 

dnů ode dne obdržení písemného vyzvání. V případě, že tento termín nebude dodržen, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

mailto:euroviacs.faktury@eurovia.cz


 4 

10. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku zhotovitele na 

zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

 

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně 

vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

12. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakoukoliv pohledávku 

vzniklou na základě ustanovení smlouvy vůči objednateli třetí osobě. Zhotovitel bere na vědomí, že tento zákaz 

postoupení zahrnuje i tzv. factoring. Souhlas objednatele, který musí být vystaven vždy individuálně pro každý 

případ, musí být podepsán osobami oprávněnými. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě nerespektování 

ujednání obsaženého v tomto článku vzniká objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 10% z částky, 

kterou se zhotovitel pokusí postoupit bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

13. Zhotovitel není oprávněn provést započtení své pohledávky vůči objednateli s pohledávkou objednatele vůči 

zhotoviteli vyplývající ze smlouvy o dílo. 

 

 

8.  Záruky a odpovědnost za vady 

 

1. Záruční doba: 

Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku:  

Zhotovitel bude povinen po dobu záruční lhůty odstraňovat ve stejných termínech a pod stejnými sankcemi i ty 

vady své dodávky, které neuznává jakožto oprávněně reklamované. 

 

2. Záruční doba začíná plynout od dne, kdy objednatel protokolárně převzal dílo do užívání. Dílo bude převzato 

jen v celém rozsahu a řádně provedené, bez vad a nedodělků. 

 

3. O předání díla nebo jeho částí bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis sepíše objednatel. 

 

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty na provedeném díle vada, oznámí objednatel  její výskyt a  jak se 

projevuje písemně zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 

oznámení,  má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále může v reklamaci objednatel uvést své 

požadavky, jakým způsobem požaduje vady odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci 

uznává, jakou lhůtu navrhuje pro odstranění vad nebo z jakých důvodů vady neuznává. Nedojde-li k dohodě o 

lhůtě odstranění reklamované vady, musí být tato odstraněna nejpozději do 30 dnů, pokud jde o vadu, která 

nebrání provozu. 

 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 

v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně, t.j. nejpozději do 5 dnů, k řešení a zahájení odstraňování 

reklamované vady, která nebrání provozu a to i v případě, že vadu neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den, o který nastoupí později než do 5 dnů od 

doručení reklamačního protokolu. Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na případnou náhradu 

škody, vč. ušlého zisku. 

 

8. Půjde-li o vadu, která brání provozu je povinnost zhotovitele nastoupit k odstranění vady do 48 hodin po 

doručení reklamace. Pokud tak neučiní, bude objednatel účtovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč denně až do 

doby zahájení odstraňování reklamované vady. I přes tuto smluvní pokutu má objednatel právo na náhradu škody, 

která vznikla z titulu vady bránící provozu. 

 

9. Náklady na odstranění vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí třetí nestranné osoby, na 

které se smluvní strany shodnou a budou její rozhodnutí respektovat nebo až do rozhodnutí soudu. 

 



 5 

10. Nenastoupí-li zhotovitel k řešení a odstraňování reklamované vady ani do 10 dnů po doručení reklamace 

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé 

náklady pak uhradí zhotovitel objednateli nebo bude na jejich úhradu použita bankovní záruka v případě, že je 

vyžadována. 

  

11. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jim reklamovaná vada 

nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním 

díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu vzniklé náklady v souvislosti s 

odstraněním vady. 

 

12. Na oprávněně reklamované vady v záruční lhůtě se záruční lhůta prodlužuje o dobu od doručení reklamace do 

doby odstranění reklamované vady. Převzetí odstranění reklamované vady bude provedeno mezi smluvními 

stranami vždy písemně. 

 

13. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad. 

 

 

9.   Zvláštní ujednání 

 

1. Relevantní doklady k předmětu smlouvy předá objednatel zhotoviteli při předání staveniště.  

 

2. Ověřování provedených stavebních prací budou zástupci obou smluvních stran provádět v průběhu prvních tří 

pracovních dnů po uplynutí měsíce. Objednatel potvrdí svým podpisem objem prací a dodávek na jednotlivých  

objektech, provedených v uplynulém měsíci a to na formulářích: 

 

 a) Soupis provedených prací a dodávek 

 b) Protokol o předání a převzetí stavebních prací 

 

3. Jestliže zhotovitel způsobí objednateli škodu porušením právních předpisů (zejména zákona č. 435/2004 Sb. - 

Zákon o zaměstnanosti) nebo této smlouvy, je povinen škodu nahradit. 

 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech:  

neprovedení díla v době plnění dle čl. V, odst.1 této smlouvy 

opakované neplnění sjednaných termínů, 

nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se  

provádění díla, 

jestliže zhotovitel provádí dílo i přes opakované písemné upozornění objednatele nekvalitně  

či vadně, 

opakované porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude napraveno ani  

v dodatečné stanovené přiměřené lhůtě. 

 

10.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku. Dodatek musí být 

podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek výslovně prohlášen. Dodatky se 

vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako tato smlouva a budou průběžně číslovány. 

 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou, které v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

 

3. Jestliže se ukáže určité ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to neplatnou nebo neúčinnou 

celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení.  

 

4. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je 

dohodnuto v této smlouvě. 

 

5. Informace o zpracování osobních údajů, ke kterým společnost ze Skupiny EUROVIA CS („Společnost“) získá 

a) od druhé smluvní strany přístup v průběhu plnění smlouvy; b) v rámci komunikace s Vámi, jsou uvedeny 



 6

v informačním memorandu zveřejněném na internetových stránkách http://www.eurovia.cz, v záložce „GDPR“. 

Nepokračujte v komunikaci se Společností v případě, že se a) s těmito informacemi neseznámíte; b) že s nimi 

neseznámíte osoby, jejichž údaje hodláte Společnosti zpřístupnit.  

 

6. Tato smlouva bude podepsána elektronickým podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

V Ostravě  

 

 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------    ----------------------------------------------- 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eurovia.cz/



